
Protokół Nr XI/25 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 24 czerwca 2025 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 24 czerwca 2025 roku w formie stacjonarnej                     

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1200,                      

a zakończyły o godzinie 1415. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni na sesji: 

Borkowski Jarosław 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki – Wójt Gminy Kurzętnik  

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy 

 

Marlena Kępska - Skarbnik Gminy 

 

Beata Małek - Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa 

 

Damian Artuszewski - Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

 

Emilia Auda - Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych  w Kurzętniku 

 

Małgorzata Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Krzysztof Wieczorek – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej     w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

Grażyna Mierzyńska – Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kurzętniku 

 

Jolanta Paplińska – Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku 

 

Wioletta Kozłowska – p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

w Tereszewie 

 

Anna Błaszkowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Brzoziu Lubawskim 
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Katarzyna Pukalska – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi w Marzęcicach 

 

Paulina Zatorska – Dyrektor Gminnego Zespołu Opiekuńczo – Wychowawczego w Kurzętniku 

 

Pana Marek Czarnigowski – Radca Prawnego Urzędu Gminy 

 

 Pracowników Urzędu Gminy 

 

 Sołtysi Gminy Kurzętnik  

 

 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy.  

Kolejno, Pan Krystian Babalski odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych                   

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)             

z  dnia 27 kwietnia 2016 r.  

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 

radnych, w związku z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Pan Krystian Babalski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Jacka Rydla o informację 

w sprawie protokołu z obrad sesji. Radny poinformował, że  z protokołem z X sesji, która odbyła 

się dnia 20 maja 2025 r. zapoznał się, i poprosił o jego  przegłosowanie  bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu, wobec braku 

sprzeciwu Radnych przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.  

Oddano 14 głosów „za”, wobec czego protokół został przyjęty. 

Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radną Annę 

Ząbkiewicz. Po wyrażeniu zgody przez Radną, Pani Anna Ząbkiewicz została wybrana 

sekretarzem XI Sesji Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy 13 głosach „za”. 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do odczytania porządku obrad trwającej sesji: 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku sesji,  

5. Przedstawienie raportu o stanie gminy, 

6. Debata nad raportem o stanie gminy, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania (XI/125/25), 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Kurzętnik wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok 

(XI/126/25),  

a) przedstawienie sprawozdania z realizacji budżetu za rok 2024  

b) przedstawienie opinii poszczególnych komisji o złożonym sprawozdaniu 

c) przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w 

Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu  i 

informacji  z mienia komunalnego  

d) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 

2024 

e) głosowanie nad projektem uchwały  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024 

(XI/127/25), 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za rok 2024 

b) przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium  

c) głosowanie nad projektem uchwały 

10. Wolne wnioski i informacje, 

11. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/67/24 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 

2025-2034 (XI/128/25), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 

18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 r. (XI/129/25), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji Programu 

“Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - Moduł I (XI/130/25), 

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania, 

16. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z brakiem uwag, Radni przeszli do głosowania nad porządkiem obrad, który w 

efekcie został uchwalony 14 głosami „za”. 
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Ad 5. 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie Raportu o stanie gminy za rok 

2024.  

 Pan Adam Głowacki powiedział, że Gmina dobrze się rozwija. Włodarz wspomniał, że 

dochód własny w 2024 roku Gminy to ponad 28 milionów złotych i jest on większy w stosunku 

do roku poprzedniego. Wójt przybliżył, że łączne zadłużenie na koniec roku 2024, kształtuje 

się na poziomie 13 900 000,00 złotych, a wolne środki to około 9 000 000,00 złotych.  

Włodarz dodał, że Gmina Kurzętnik utrzymuje bardzo dobrą kondycję finansową, a zadłużenie 

spada w relacji do dochodów. Pan Wójt przybliżył  także, wysokość wydatków, dochodów oraz 

nadwyżkę budżetową i wysokość  pozyskanych środków zewnętrznych.  

Kolejno Pan Adam Głowacki odniósł się również do demografii Gminy, nadmieniając, że 

liczba ludności na 31 grudnia 2024 r. wyniosła 9034 osób. Włodarz dodał, że ponieważ liczba 

urodzeń spada należy podjąć szereg działań z polityki społecznej i edukacyjnej, które będą 

podnosić atrakcyjność naszej Gminy, aby zachęcić młodych ludzi do osiedlania się na jej 

terenie.  

 Jeżeli chodzi o najważniejsze inwestycje w roku 2024 Pan Wójt wymienił: 

- przebudowa ulicy Liliowej, Lawendowej i Chabrowej, 

- przebudowa drogi Marzęcice-Kamionka-Małe Bałówki etap I, 

- przebudowa drogi Mikołajki-Lipowy Dwór 

- przebudowa dróg brukowych w centrum Kurzętnika, między innymi ulica Mickiewicza w 

Kurzętniku. 

Pan Głowacki dodał, że Gmina dalej chce się rozwijać, dlatego kolejne 4 drogi pozostają do 

realizacji w roku 2025, a Gmina rozważa też inne inwestycje w tej materii. 

 Wójt dodał, że ważnym zadaniem pozostaje także rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 

budynku Urzędu Gminy w Kurzętniku.  

Włodarz powiedział, że wydatki na drogi i infrastrukturę stanowią aż 46 procent wydatków 

inwestycyjnych.  

 Kolejno pan Wójt nadmienił, że w ramach wspierania działu bezpieczeństwa, zakupiono 

nowe wozy strażackie min. dla OSP w Nielbarku, Marzęcicach i Brzoziu Lubawskim .  

Pan Glowacki wspomniał, że bez echa nie może pozostać także budowa Klubu Dziecięcego w 

Kurzętniku, a także pozyskane środki na jego utrzymanie, co pozostaje zasługą Pani Wicewójt 

.  
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 Pan Głowacki mówił, że z zakresu sportu i rekreacji poprawiona została liczna 

infrastruktura: zmodernizowano kompleks Moje Boisko-Orlik w Kurzętniku,  trybuny w 

Tereszewie, rozbudowano świetlice i remizy min. w Brzoziu Lubawskim, Marzęcicach, 

dokonano także modernizacji świetlic w Wielkich Bałówkach, Mikołajkach i w Romanowie. 

Wójt dodał, że sporo remontów świetlic pozostaje jeszcze do wykonania.  

Kolejno Włodarz mówił o  zakupie chłodni dla Sołectwa w Kącikach.  

 Podsumowując 2024 rok Pan Adam Głowacki powiedział ,że Rada Gminy odbyła 

łącznie 8 sesji, na których podjęto 97 uchwał.  

 Włodarz wspomniał także, że Gmina nie skupia się tylko na inwestycjach, ale 

podejmowane są działania w ramach inicjatyw społecznych i wydarzeń gminnych. W roku 

2024 były to min.:  

-udział w projekcie ” Piękna zagroda”,  

- przekazanie wozu strażackiego do miejscowości objętych powodzią i pomoc w postaci zbiórki 

dla tamtejszych rolników 

-  porozumienie z Kurzą Górą ( uzyskanie zniżki 50% dla młodzieży i 30% dla osób dorosłych) 

- Floriany, Zawody Sportowo – Pożarnicze, 

- organizacja Dnia Kobiet, 

- Dożynki Gminno–Powiatowe w Mikołajkach. 

- Dni Kurzętnika wspólnie z Firmą Expom. 

- wręczenie stypendiów, których  przyznano 294 w kwocie 140 000,00 złotych.  

 Kontynuując Włodarz dodał, że pozostaje jeszcze wiele spraw niezałatwionych i 

niedokończonych, a rozpoczętych przed objęciem przez niego funkcji Wójta, w tym: działki 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Kurza Góra, bloki Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego, nasadzenia, zamieszanie w sprawach finansowych Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o.   

Włodarz dodał,  że w roku 2024 został uregulowany stan prawny ogródków działkowych w 

Kurzętniku na ul. Dworcowej, ale nieuregulowane pozostają stany prawne dróg gminnych 

bitumicznych i szutrowych oraz sytuacja prawna związana z wynajmem świetlic wiejskich, a 

także sytuacja wywozu i składowania śmieci  w Nielbarku.   

 Pan Wójt powiedział, że wszystko co wydarzyło się w roku 2024 spowodowało, że 

mieszkańcy przekonują się do władzy co buduje  zaufanie społeczne.  

 Włodarz wspomniał, że wyzwaniami do zrealizowania pozostają: stadion w Kurzętniku, 

renowacja ruin zamku Biskupów Chełmińskich w Kurzętniku, amfiteatr, drogi gruntowe oraz 
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place zabaw. Wójt wspomniał, że może warto pozyskać środki na makietę zamku w Kurzętniku, 

która do czasu remontu ruin pozostawałaby na kurzętnickim rynku. Pan Adam Głowacki dodał, 

że przed Gminą pozostają także kolejne wnioski drogowe i inwestycje w infrastrukturę.  

 Pan Głowacki mówił, że minął rok od wyborów a każdy wciąż pamięta 6 kandydatów, 

2 tury i tylko niechlubną przeszłość poprzednich władz gminy. Włodarz dodał, że otrzymał 

ogromny mandat zaufania od wyborców, jednakże w jeden rok nie jest w stanie odwrócić całej 

przeszłości, ale najważniejsze jest nie oglądanie się za siebie, a pójście do przodu. Włodarz 

podziękował sołtysom, radnym dyrektorom za współpracę, zaznaczając, że trudne jest 

dźwiganie bagażu przeszłości. 

 

Ad 6. 

Kolejno, Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie gminy. Nikt z 

członków Wysokiej Rady nie zabrał głosu, w związku z czym, Pan Krystian Babalski 

powiedział kilka słów  od siebie o tym, iż budżet Gminy i jego projekt Wójt otrzymał w spadku 

a mieszkańcy przyzwyczaili się do wysokich standardów, za czym idą wysokie potrzeby 

finansowe. Pan Babalski stwierdził, że budżet był obciążony przez poprzednich włodarzy i 

pracowników. Przewodniczący dodał, że ma nadzieję, że tegoroczny budżet będzie jeszcze 

lepiej wykonany oraz, że może się z Wójtem nie zgadzać i mieć rózne poglądy na tematy 

związane Gminą, ale najważniejsze jest to, aby umieć ze sobą rozmawiać. Przewodniczący 

dodał, że budżet został wykonany dobrze, a zadłużenie plasuje się na niskim poziomie. Pan 

Babalski dodał, że liczy na odważne decyzje i wizje, których nie powinno nam wspólnie 

zabraknąć. 

Ad 7. 

Kolejno, Przewodniczący przeszedł do odczytania treści projektu uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi wotum zaufania. 

 W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 

głosami „za”, przy uzyskanej bezwzględnej większości głosów (Uchwała Nr XI/125/25 

stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 8. 

       Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Kurzętnik wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok  
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Pan Krystian Babalski oznajmił, że sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za rok 

2024 zostało dokładnie omówione dnia 9 czerwca 2025 r. Zarówno Skarbnik jak i Wysoka 

Rada nie wnieśli uwag do sprawozdania, w związku z czym, Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił o wygłoszenie opinii poszczególnych komisji w sprawie sprawozdania z realizacji 

budżetu. 

Po przedstawionych opiniach wszystkich  Komisji Stałych Rady Gminy Kurzętnik, 

które zgodnie oznajmiły, iż będą głosować nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2024 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kurzętnik.  

Kolejno Pan Krystian Babalski przeszedł do odczytania opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Kurzętnik sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kurzętnik za 2024 rok. 

Następnie, w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej opinię w sprawie 

wykonania budżetu gminy za rok 2024, przedstawił Pan Piotr Karkut. 

Wobec uzyskania pozytywnych opinii ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej i 

Komisji Rady Gminy Kurzętnik, Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kurzętnik wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024. W związku z brakiem uwag ze strony 

Radnych, projekt poddano pod głosowanie.  

 W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 

głosami „za”, przy uzyskanej zwykłej większości głosów (Uchwała Nr XI/126/25 stanowi 

załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 9. 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Piotra Karkuta w zastępstwie 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kurzętnik za rok 2024.  

 Następnie, Pan Krystian Babalski odczytał opinię składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie 

absolutorium. Pan Krystian Babalski oznajmił, że udzielone absolutorium stanowi 

podsumowanie działań roku 2024. 

 Wobec braku uwag ze strony Wysokiej Rady, projekt poddano pod głosowanie. 
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 W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 

głosami „za”, przy uzyskanej bezwzględnej większości głosów (Uchwała Nr XI/127/25 

stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi Gminy udzielonego 

absolutorium , tym samym życząc powodzenia w dalszych działaniach oraz samych sukcesów 

w codziennej pracy.  

W ramach pozytywnie podjętych uchwał, pracownicy Urzędu Gminy wraz z Radnymi, 

Sołtysami i Dyrektorami placówek podległych wręczyli kwiaty Włodarzowi oraz Pani  

Skarbnik. 

 Wójt podziękował zebranym za zaufanie, podkreślając, że najważniejszy dla niego jest 

głos mieszkańców, a ich los jest najważniejszy. Włodarz podziękował również swojej rodzinie 

i dzieciom za jego częstą nieobecność w domu, zwłaszcza w soboty i niedzielę. 

 Przewodniczący dodał, że dziękuję również Pani Marlenie Kępskiej za strzeżenie 

budżetu i swą nieugiętość w niektórych kwestiach finansowych. 

 Pani Skarbnik podziękowała wszystkim za zaufanie, wsparcie i dodała, że należy 

działać zawsze dla dobra gminy lecz w granicach rozsądku. 

 Pan Zieliński szczególnie podziękował Pani Skarbnik-Marlenie Kępskiej za rzetelne i 

sumienne działania związane z zarządzaniem finansami. 

Do tych podziękowań słowa uznania i szacunku dołożył również Pan Krystian Babalski. 

 

Ad 10. 

 Przewodniczący przeszedł do omówienia punktu Wolne wnioski i informacje.  

 Pan Piotr Karkut podziękował za godne reprezentowanie miejscowości Brzozie 

Lubawskie w Zawodach Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, następnie 

odczytując nazwiska laureatów, co zostało nagrodzone brawami wszystkich obecnych.. 

 Pan Grzywacz zwrócił się do sołtysów informując, że Komisja Oświaty planuje 2 lipca 

2025 roku, objazd placów zabaw, w związku z czym prosi sołtysów o pozostanie w kontakcie 

telefonicznym celem zgłoszenia na miejscu ewentualnych uwag. 

 Pan Rydel zapytał czy nie można by czegoś zrobić z trwałością projektu i zniwelować 

nasadzeń dokonanych co 1 metr, tak aby przesadzić owe nasadzenia w inne miejsca, które 

bardziej tego potrzebują. Radny zapytał czy woda w okresie letnim będzie stale zasilała 

domostwa na terenie gminy Kurzętnik.     Pan Rydel przekazał od mieszkańców podziękowania 

w zakresie wykonania naprawy chodnika na ulicy Henryka Sienkiewicza w Kurzętniku. 
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Kolejno Radny podziękował za spotkanie z mieszkańcami z ulicy Kościelnej, tym samym 

dziękując za interwencję w sprawie organizacji ruchu. Radny poprosił w imieniu mieszkańców 

Rynku o wykonanie barierek obok kościoła, aby w okresie zimowym ułatwić poruszanie się 

osób pieszych. Radny zapytał co z przeglądem mostu na ulicy Hunta, ponieważ zauważono 

pęknięcia. Pan Rydel podziękował również w imieniu dzieci o przychylenie się w zakresie 

interpelacji dotyczącej stypendiów szkolnych. 

 Radny Waldemar Domżalski przyłączył się do gratulacji dla Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych, zarówno dla chłopców jak i dziewcząt, tym samym dziękując opiekunom 

szkolącym. 

 Radny pogratulował także udzielenia Absolutorium Wójtowi i Skarbnikowi Gminy za 

działania związane z dyscypliną finansową w roku 2024, tym samym pamiętając również o 

pracownikach urzędu. 

 Radny Mariusz Zieliński skierował swoje pytanie do Pani Dyrektor Ośrodka Zdrowia 

w Kurzętniku - Grażyny Mierzyńskiej stwierdzając, iż podczas ostatniego  posiedzenia Rady 

Społecznej, rozmawiano o podpisaniu przez Panią Dyrektor umowy  związanej z dokumentacją 

techniczną przychodni. Pan Zieliński zapytał kto wywierał naciski, aby podpisać rzeczową 

umowę  z datą wsteczną. 

 Pani Mierzyńska oznajmiła, że pierwsza umowa została przysłana przez Pana L. dnia 

27 listopada 2024 r., gdzie data podpisania  umowy była 1 stycznia 2024 r., natomiast wstępne 

dokumenty będące obecnie w posiadaniu Pani Dyrektor, były z okresu lat 2022-2023, kiedy 

Pani Mierzyńska nie sprawowała jeszcze funkcji Dyrektora Ośrodka Zdrowia. Kolejna umowa 

również nie została  podpisana przez Panią Mierzyńską, ponieważ zawierała datę                              

2 października 2023 r. Dyrektor dodała, że  zostało podpisane porozumienie w obecności Pani 

Sekretarz i Pana Wójta odnośnie wykonanej przez Pana L. dokumentacji.  

 Pan Babalski oznajmił, że Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kurzętniku wypłaciła 1 ratę Panu L mimo braku posiadanej umowy. 

 Pani Mierzyńska odparła, że ze względu na prowadzone postępowanie organów 

ścigania, nie udzieli odpowiedzi na to pytanie, ponieważ zobowiązano ją do zachowania 

tajemnicy, jednakże istnieje możliwość odzyskania rzeczowych środków pieniężnych. 

 Radna Patrycja Golubska poprosiła o uporządkowanie terenów zielonych przy 

Centrum Aktywności Lokalnej w Wielkich Bałówkach oraz uprzątnięcie piachu na zakręcie  

drogi w Tomaszewie. 
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 Pani Ząbkiewicz poprosiła o obiecane półki do chłodni w miejscowości Kąciki i 

równiarkę w celu poprawy jakości drogi we wsi.. 

 Radny Mirosław Kołakowski zadał pytanie o drogę w Wawrowicach. 

 Pan Wójt odpowiedział, iż jeżeli chodzi o zamontowanie półek w chłodni to trzeba 

będzie poszukać środków finansowych. 

Włodarz dodał odnośnie drogi w Wawrowicach, że problem jest nie tylko z drogą szutrową, ale 

też z drogą przez las, lecz na tę chwilę rozwiązania przekraczają możliwości finansowe Gminy, 

niemniej jednak należy prowadzić rozmowy z przedstawicielami Lasów Państwowych, aby  

pomyślnie rozwiązać ten problem. 

 

Ad 11. 

 Pan Krystian Babalski odczytał interpelacje i zapytania wniesione na piśmie.  

Zapytania dotyczyły: zakupu garażu blaszanego w miejscowości Tomaszewo przekazanego 

przez Radną Patrycję Golubską oraz wniosek Pana Krzysztofa Golmanowskiego o 

zabezpieczenie środków finansowych na remont drogi Sugajenko – Mroczno.  

 Przewodniczący nadmienił, że do Biura Obsługi Rady Gminy wpłynęła również 

korespondencja w postaci: wniosku Przewodniczącego Rady Gminy do Komisji Rewizyjnej o 

przeprowadzenie sprawdzenia zasad przyznawania wynagrodzeń i nagród dla pracowników 

Urzędu Gminy w Kurzętniku oraz skarga na działanie Wójta Gminy Kurzętnik byłego 

pracownika Urzędu Gminy w zakresie nieprawidłowości i zaniedbania w działaniu, naruszenia 

praworządności i interesów Skarżącego przy rozwiązaniu umowy o pracę. 

Przewodniczący odczytał wszystkie w/w wnioski. 

 Głos zabrała Pani Sekretarz, która powiedziała iż w sprawach kadrowych kierownikiem 

urzędu jest Pan Wójt i dodała, że jeśli do czwartku nie wpłynie sprostowanie względem jej 

osoby, sprawę skieruje do sądu. Sekretarz dodała, że jest funkcjonariuszem publicznym, w 

związku z czym z uprawnień skorzysta. 

 Wójt dodał, że jeśli  do Przewodniczącego trafia anonim, nie powinien go rozpatrywać. 

Włodarz poprosił również, aby odpowiedzi na wnioski były w pełni odczytywane, ponieważ 

ma to wpływ na pokazywanie pełnego obrazu sytuacji. 

 Pani Sekretarz dodała, że można się nie lubić ale trzeba się szanować. 

Wspomniane dokumenty stanowią załącznik do Protokołu z sesji. 
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Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/67/24 Rady Gminy Kurzętnik z 

dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 

2025-2034 (XI/128/25). 

Na posiedzeniu komisji wspólnych, które odbyło się w dniu posiedzenia sesyjnego, 

projekt omówiła w sposób wyczerpujący Skarbnik Gminy-Pani Marlena Kępska, wyjaśniając 

Wysokiej Radzie zmiany w zakresie wieloletniej prognozy finansowej. Wobec braku uwag 

Wysokiej Rady projekt poddano pod głosowanie 

 W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 

głosami „za” (Uchwała Nr XI/128/25 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy Kurzętnik z 

dnia 18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 r. 

(XI/129/25). 

Projekt uchwały podczas posiedzenia komisji wspólnych został omówiony również  

przez Panią Marlenę Kępską, przy wyszczególnieniu na wszystkie zmiany w zakresie uchwały 

budżetowej. Radni nie mieli żadnych uwag do treści aktu prawnego, w związku z czym, po 

odczytaniu treści uchwały, poddano ją pod głosowanie. 

 W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 

głosami „za” (Uchwała Nr XI/129/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji Programu 

“Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - Moduł I (XI/130/25), 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia poprzedzającego 

sesję przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku.  

Pan Zieliński poprosił jednak o przybliżenie założeń projektu dla mieszkańców. 

Pan Dariusz Falkowski oznajmił, że seniorzy w wieku 60+ stanowią 22,26% 

mieszkańców Gminy Kurzętnik. Dyrektor dodał, że Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2025 jest odpowiedzią na wyzwania jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 

demograficzne prowadzące do starzenia się społeczeństwa oraz, że jest to również element 

polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz osób starszych, 
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niesamodzielnych za względu na wiek i stan zdrowia. Pan Falkowski nadmienił też, że dzięki 

realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - moduł I Gmina Kurzętnik 

rozwiną się działania samopomocowe poprzez utrzymanie i uruchomienie usług opiekuńczych 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich. Dyrektor dodał, że usługi sąsiedzkie obejmują 

pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno - 

pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Pan Falkowski wspomniał, że pomoc świadczona w ramach usług sąsiedzkich przez osoby z 

najbliższego otoczenia osoby wymagającej tego wsparcia ma na celu gwarancję większej 

elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i 

godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb.  

Wobec braku pytań ze strony Radnych, projekt poddano pod głosowanie. 

 W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 

głosami „za” (Uchwała Nr XI/130/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 15. 

Przewodniczący przeszedł do punktu odpowiedzi na zapytania. 

Pani Beata Małek-Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa powiedziała, że 

zarówno ulice  Sienkiewicza, Kościuszki, oraz chodnik w Nielbarku były naprawiane i dodała, 

że corocznie zasypywane są dziury, ale ponieważ chodniki te były położone na podłożu 

piaskowym, często ulegają uszkodzeniu i trzeba będzie pomyśleć nad pozyskaniem środków i  

dokonać porządnych napraw.  

Pani Kierownik dodała, że przegląd mostu niedawno odbył się, a ubytki zostały 

naprawione oraz., że gwarancja na ten obiekt jest do końca roku 2027, więc temat będzie 

monitorowany na bieżąco. 

 Pani Małek powiedziała, że koszenie w okolicach Centrum Aktywności Lokalnej 

nastąpiło 18 czerwca bieżącego roku oraz, że droga zgłaszana przez Panią Ząbkiewicz została 

już naprawiona z wykorzystaniem równiarki przez Pana Z.. Kierownik dodała, że  półki do 

chłodni w Kącikach  zostaną zakupione jak tylko pozwolą na to środki finansowe . 

Pan Damian Artuszewski-- Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska powiedział, że ponad 1000 nasadzonych drzew zachowało żywotność, w związku 

z czym zwalnia to z opłaty pierwotnie nałożonej w decyzji. Kierownik dodał, że rozważa ich 
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wycinkę lub przesadzenie lecz trzeba ocenić czy nakład pracy jest tego wart i nie wiadomo czy 

sadzonki przyjmą się w innych lokalizacjach. 

Pan Golmanowski podziękował za „zielone światło” dotyczące drogi Sugajenko – 

Mroczno.  

Włodarz dodał, że podjęcie decyzji wymaga rozwiązań kompromisowych i uzgodnień 

ze Starostwem. 

 

 

Ad 16. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Krystian Babalski 

zakończył obrady XI Sesji Rady Gminy Kurzętnik. 

 

 

 

        Sekretarz sesji                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

 

      Anna Ząbkiewicz                                       Krystian Babalski 

 


